
Proposta provvedimento n.975/2025       

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 843  DEL  08/05/2025 
 
 

 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  08/05/2025    

N.843  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI CONTENITORI 

PER LA CONSERVAZIONE IN SICUREZZA DI 
CAMPIONI ISTOLOGICI PRE-RIEMPITI DI FISSATIVO, 
OCCORRENTE PER MESI VENTIQUATTRO ALLE 
VARIE STRUTTURE SANITARIE DI QUESTA AZIENDA 
OSPEDALIERA E ALL'ASL CN1 E NEL PERIODO 
CORRISPONDENTE ALL'ATTIVAZIONE DI 
EVENTUALI OPZIONI. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

 
 
 
In data 08/05/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 
Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI  

 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023 con 
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle; 
 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 843  DEL  08/05/2025 
 
 

 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 
 

- richiamata la normativa vigente in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle 
soglie europee e richiamato in particolare il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti 
Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i.; 

 
- dato atto che con lettera prot. n. 9221/2025 del 10/03/2025 (CIG vari) è stata avviata, 

utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. 
(Legge 23/12/1999 n.488 s.m.i.), una procedura di gara ai sensi della sopra citata normativa 
in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO  5171356) finalizzata 
all’aggiudicazione della fornitura, suddivisa in lotti, di contenitori per la conservazione in 
sicurezza di campioni istologici pre-riempiti di fissativo, occorrente per mesi ventiquattro 
alle varie Strutture Sanitarie di questa Azienda Ospedaliera e all’ASL CN1 - con il criterio 
di aggiudicazione in capo all’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo (punti qualità 70/punti prezzo 30); 

 
- rilevato che le Ditte BIO-OPTICA MILANO S.p.A., DIAPATH S.p.A., KALTEK S.r.l., 

MECCANICA G.M. S.r.l. e VIGEO S.r.l. hanno dato riscontro alla lettera d’invito sopra 
indicata (prot. n. 9221/2025 - RDO 5171356) e hanno ottemperato alle prescrizioni stabilite 
dalla disciplina di gara; 

 
- attesa pertanto la necessità, sulla base della disciplina di gara, di procedere alla valutazione 

tecnica delle offerte pervenute e quindi di nominare a tale scopo apposita Commissione 
Giudicatrice così composta: 

 

Dott. Paolo GASCO - Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico 
S.C. Anatomia e Istologia 
Patologica 

-  PRESIDENTE  

Dott.ssa Daniela PRANDI - Tecnico della Prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi 
di lavoro 
S.S. Prevenzione e 
Protezione 

-  COMPONENTE 

Dott. Marco  SILVESTRO - Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico 
Anatomia Patologica ASL 
CN1 

-  COMPONENTE 

Dott.ssa Angelica BRUNO 
MEINERI 

- Assistente Amministrativo 
S.C. Acquisti di Beni e 
Servizi 

-   SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 843  DEL  08/05/2025 
 
 

 

 
- evidenziato che il Presidente e i Componenti della Commissione Giudicatrice, così come 

risulta dalla documentazione agli atti, hanno depositato specifiche dichiarazioni che 
attestano l’assenza di cause di incompatibilità e astensione indicate agli artt. 16, 93 del 
D.Lgs. 36/2023, art. 51 del Codice di Procedura Civile e all’art. 35 bis del D.Lgs. 
n.165/2001 nonché dell’art. 6-bis (conflitto di interessi) della L.241/1990; 
 

- dato atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi della vigente normativa in materia 
di contratti pubblici, è il Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione del 
contratto è il Dr. FRATERNALI ORCIONI Giulio – Direttore della S.C. Anatomia e 
Istologia Patologica; 
 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  
 

- dato atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa alcuno a carico di 
questa Azienda; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

2. di dare atto che con lettera prot. n. 9221/2025 del 10/03/2025 (CIG vari) è stata avviata, 
utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. 
(Legge 23/12/1999 n.488 s.m.i.), una procedura di gara ai sensi della sopra citata 
normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO  5171356) 
finalizzata all’aggiudicazione della fornitura, suddivisa in lotti, di contenitori per la 
conservazione in sicurezza di campioni istologici pre-riempiti di fissativo, occorrente per 
mesi ventiquattro alle varie Strutture Sanitarie di questa Azienda Ospedaliera e all’ASL 
CN1 - con il criterio di aggiudicazione in capo all’offerta economicamente più 
vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (punti qualità 70/punti prezzo 
30); 

 
3. di dare altresì atto che hanno dato riscontro alla lettera di invito le Ditte BIO-OPTICA 

MILANO S.p.A., DIAPATH S.p.A., KALTEK S.r.l., MECCANICA G.M. S.r.l. e VIGEO 
S.r.l., ottemperando alle prescrizioni stabilite dalla disciplina di gara e di nominare 
pertanto la seguente Commissione Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione 
tecnica delle offerte pervenute: 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 843  DEL  08/05/2025 
 
 

 

Dott. Paolo GASCO - Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico 
S.C. Anatomia e Istologia 
Patologica 

-  PRESIDENTE  

Dott.ssa Daniela PRANDI - Tecnico della Prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi 
di lavoro 
S.S. Prevenzione e 
Protezione 

-  COMPONENTE 

Dott. Marco  SILVESTRO - Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico 
Anatomia Patologica ASL 
CN1 

-  COMPONENTE 

Dott.ssa Angelica BRUNO 
MEINERI 

- Assistente Amministrativo 
S.C. Acquisti di Beni e 
Servizi 

-   SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 
4. di dare atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi della vigente normativa in 

materia di contratti pubblici, è il Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione 
del contratto è il Dr. FRATERNALI ORCIONI Giulio – Direttore della S.C. Anatomia e 
Istologia Patologica; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico di questa 
Azienda Ospedaliera; 
 

6. trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 
                           Il Direttore  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


